
EXTRATOS DE ADITOVOS REFERENTE O MÊS DE JULHO 

1° ADITIVO - Contrato n° 014/2010 

Mês e Exercício  Julho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/2010 

Objeto Adequação de trajetos. 

Nome e CNPJ do contratado OSCAR GARAFFA ME. 

01.737.381/0001-59 

Data de assinatura e publicação 01/07/2010 

Vigência 01/03/2010 – 31/12/2010 

2° ADITIVO - Contrato n° 039/2008 

Mês e Exercício  Junho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comercio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 008/2008 

Objeto Aditivo de prazo e correção de valores. 

Nome e CNPJ do contratado UNIMED NORDESTE - RS 

87.827.689/0001-00 

Data de assinatura e publicação 01/07/2010 

Vigência 02/07/2010 – 01/07/2011 

2° ADITIVO - Contrato n° 041/2008 

Mês e Exercício  Julho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 012/2008 

Objeto Prorrogação de prazo e correção de valores. 

Nome e CNPJ do contratado CRISTAL AQUA SANEAMENTO E ASSESSORIA LTDA. 

94.838.273/0001-53 

Data de assinatura e publicação 01/07/2010 

Vigência 02/07/2010 – 02/07/2011 

4° ADITIVO - Contrato n° 040/2007 

Mês e Exercício  Julho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 



CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 655/2010 

Objeto Aditivo de prazo e correção de valores. 

Nome e CNPJ do contratado MITRA DIOCESANA DE CAXIAS DO SUL 

88.667.217/0001-68 

Data de assinatura e publicação 05/07/2010 

Vigência 05/07/2010 – 05/07/2011 

1° ADITIVO - Contrato n° 039/2009 

Mês e Exercício  Julho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento,  

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 017/2009 

Objeto Aditivo de prazo e correção de valores. 

Nome e CNPJ do contratado RAFAEL LUIS BORGHETTI. 

10.720.583/0001-89 

Data de assinatura e publicação 05/07/2010 

Vigência 05/07/2010 – 31/12/2010 

2° ADITIVO - Contrato n° 055/2009 

Mês e Exercício  Julho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 009/2009 

Objeto Prorrogação de prazo. 

Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724/0001-25 

Data de assinatura e publicação 08/07/2010 

Vigência 08/07/2010 – 23/08/2010 

1° ADITIVO - Contrato n° 045/2009 

Mês e Exercício  Julho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Chamamento Público n° 001/2009 

Objeto Aditivo de prazo. 



Nome e CNPJ do contratado CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM SÃO LUCAS LTDA. 

04.076.138/0001-35 

Data de assinatura e publicação 29/07/2010 

Vigência 29/07/2010 – 29/07/2011 

1° ADITIVO - Contrato n° 044/2009 

Mês e Exercício  Julho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Chamamento Público n° 001/2009 

Objeto Aditivo de prazo. 

Nome e CNPJ do contratado LABORATÓRIO BIOCLÍNICO DA REGIÃO SERRANA LTDA. 

07.215.598/0001-85 

Data de assinatura e publicação 29/07/2010 

Vigência 29/07/2010 – 29/07/2011 

 


